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Lidhur me Rastin Nr. 2021/33 - Komisionij i Pavarur i Mediave (KPM) pér
TV VALI (Palé Pérgjegjése)

Faktet

1. Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) mé dat;j:'n 22 dhjetor 2017 ka miratuar Rregulloren
KPM-2017/07 pér Komunikimet Komerciale Audiovizuale, me t& cilén jané pércaktuar
parimet themelore t& komunikimeve komerciile audiovizuale gjaté emetimit t& tyre nga
ofruesit e shérbimeve mediale, duke pérfshiré ioérmbajtjen, ¢éshtjet etike dhe kohézgjatjen
e komunikimeve komerciale audiovizuale.

2. KPM me géllim t& vlerésimit t& pajtueshmérisé sé Palés Pérgjegjése me Rregulloren KPM-
2017/07 ex officio ka iniciuar monitorimin e kétij subjekti. Bazuar né Raportin e
monitorimit KPM ka gjetur se Pala Pérgjegjése me datén 3 dhe 4 shkurt 2021 ka
transmetuar komunikime komerciale audiovizuele me pérmbajtje t& arméve. Né kéto
komunikime komerciale audiovizuele reklamohet pika e shitjes s& arméve “Target”, ku
shfagen lloje dhe marka t€ ndryshme t& arméve qé jané né shitje nga kjo kompani, si dhe
poligoni i gitjes gjaté s€ cilés shfagen persona duke shtiré me armé t& ndryshme né poligon,
duke vepruar késhtu né kundérshtim me nenin 8, paragrafi 1, t& Rregullores KPM-2017/07
pér Komunikime Komerciale Audiovizuale.

3. KPM, pas t€ gjeturave nga Raporti i monitorimjt, me datén 5 shkurt 2021 i ka dérguar Palés
Pérgjegjése Njoftim pér shkelje, me t& cilin e ka njoftuar pér shkeljet e béra dhe e ka
udh&zuar gé té ofrojé sqarime brenad tre (3) diesh lidhur me shkeljet e lartépérmendura.
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4. KPM nuk ka pranuar pérgjigie nga ana e Palés Pérgjegjése né lidhje me Njoftimin e

dérguar.
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Analiza ligjore

5. Pérmes késaj, Komisioni i Pavarur i Mediave l{onstaton se Pala Pérgjegjése &shté gjetur né
shkelje t€ nenit 8, paragrafi 1, t& Rregullores »ér Komunikime Komerciale Audiovizuale
KPM 2017/07.

6. KPM, ka gjetur se Pala Pérgjegjése me daién 3 dhe 4 shkurt 2021 ka transmetuar
komunikime komerciale audiovizuele me pémbajtje t& arméve. N& kéto komunikime
komerciale audiovizuele reklamohet pika e shitjes s& arméve “Target”, ku shfagen lloje
dhe marka t€ ndryshme t& arméve q& jané né shitje nga kjo kompani, si dhe poligoni i gitjes
gjaté sé cilés shfagen persona duke shtiré me armé t& ndryshme né poligon, duke vepruar
késhtu né& kundérshtim me nenin 8, parag!i'aﬁ I, t& Rregullores KPM-2017/07 pér
Komunikime Komerciale Audiovizuale, i cilispércakton se:

“T¢ gjitha format e komunikimeve komercialé pér cigare dhe produkte tjera duhani, armé
dhe municion, pajisje piroteknike dhe droga jané té ndaluara.”

7. Prandaj, KPM, duke u bazuar né faktet ¢ lartpérmendura ka gjetur se Pala Pérgjegjése ka
béré shkelje t& nenit 8, paragrafi 1, t& Rregullores KPM-2017/07 pér Komunikime
Komerciale Audiovizuale. ;

Vendim

8. Pala Pérgjegjése sanksionohet me Vérejtje né sajtim me nenin 30, paragrafi 1, pér shkelje
nenit 8, paragrafi 1, t&¢ Rregullores KPM-2017/07 pér Komunikime Komerciale
Audiovizuale.

E drejta pér ankesé

9. Ankesat i parashtrohen Bordit pér Ankesa lrenda tridhjets (30) ditésh nga pranimi i
vendimit & KPM-sé& né pajtim me nenin 29, paragrafi 5, t& Ligjit t& KPM-s&. Ankesa béhet
me shkrim dhe duhet t& pércillet me dokumente ose déshmi q&€ mund t& kérkohen nga Bordji
i Ankesave né pajtim me nenin 42, paragrafi 2, t& Ligjit t&¢ KPM-s&.

10. Bordi pér Ankesa do t’i merr parasysh vetém ankesat e bazuara né informacione ligjérisht
relevante t& cilat nuk ishin t& disponueshme né kohén e martjes s¢ vendimit t& KPM-sg,
apo t€ bazuara né mundési se ekzistonte gabim procedural dhe material i bére nga ana e
KPM-sé gjaté marrjes sé vendimit.
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